ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       XÃ HƯƠNG VINH                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 07/QĐ-UBND                                   Hương vinh, ngày 18 tháng 01năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng năm 2018

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯƠNG VINH

 	Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
  Căn cứ Quyết định số 12/2015/QĐ-UBND ngày 12/3/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xây dựng, áp dụng, công bố, duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008 và hoạt động kiểm tra tại cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ nghị quyết số 06/2017/NQ-HĐND ngày 29/12/2017 của Hội đồng nhân dân xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2018;
Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2018 của Ủy ban nhân dân xã về việc công bố mục tiêu chất lượng năm 2018;
Xét đề nghị của Ban chỉ đạo xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2008 xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kế hoạch thực hiện Mục tiêu chất lượng năm 2018 với những nội dung chính sau đây:
1. Mục tiêu:
Tiếp tục huy động và sử dụng có hiệu quả nguồn lực phát triển toàn diện kinh tế - xã hội, phấn đấu đạt tốc độ tăng trưởng kinh tế đã đề ra, nâng cao hiệu quả, tính bền vững của sự phát triển trên các lĩnh vực Dịch vụ - thương mại, tiểu thủ công nghiệp – xây dựng và nông nghiệp. Triển khai có hiệu quả các chương trình, đề án đã được phê duyệt, giảm nghèo nhanh bền vững; chăm lo nâng cao đời sống cho người dân, phát triển văn hóa, thực hiện dân chủ công bằng xã hội, chủ động phòng ngừa thiên tai, tăng cường hiệu quả quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường. Giữ vững ổn định chính trị; củng cố quốc phòng an ninh. Thực hiện có hiệu quả công tác cải cách hành chính, thực hành tiết kiệm và phòng chống tham nhũng, lãng phí.
2. Tổ chức thực hiện các chỉ tiêu chủ yếu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2018.
2.1. Ban kế toán tài chính theo dõi, tham mưu thực hiện các chỉ tiêu sau:
- Tốc độ tăng trưởng kinh tế bình quân: 		20-21,5%
Trong đó:
+ Ngành Dịch vụ thương mại tăng:			21-22%
+ Tiểu thủ công nghiệp – Xây dựng tăng:		19-20%
+ Ngành Nông nghiệp tăng:				3,7-4%
- Cơ cấu các ngành kinh tế dự kiến các thành phần:
+ Dịch vụ thương mại:					83,3%
+ Tiểu thủ công nghiệp – Xây dựng:			13,4%
+ Nông nghiệp:						3,3%
- Tổng thu ngân sách:					5,723 tỷ đồng
2.2. Hợp tác xã nông nghiệp theo dõi, tham mưu thực hiện các chỉ tiêu
- Tổng sản lượng lương thực có hạt:			3.700-3.800 tấn
2.3. Ban Văn hóa xã hội chủ trì, theo dõi, tham mưu thực hiện các chỉ tiêu
- Giữ vững phổ cập Mầm non cho trẻ 5 tuổi, PCGD Tiểu học; PCGD Trung học cơ sở -Xóa mù chữ.
- Duy trì giữ vững danh hiệu các làng văn hóa và cơ quan văn hóa và xã đạt chuẩn xã văn hóa nông thôn mới.
- Phấn đấu  5/5  trường đạt chuẩn Quốc gia
2.4. Cán bộ Chính sách xã hội chủ trì, theo dõi, tham mưu thực hiện các chỉ tiêu
- Số lao động được giải quyết việc làm:		 >100 người/năm
- Phấn đấu giảm tỷ lệ hộ nghèo xuống còn		<2,3%
2.5. Trạm y tế và Dân số chủ trì, theo dõi, tham mưu thực hiện các chỉ tiêu
- Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng:		<  6,0%
- Tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên:			0,9-1%
- Tỷ lệ tham gia bảo hiểm y tế toàn dân		    93%
	2.6. Công chức Địa chính-xây dựng&Môi trường chủ trì, theo dõi, tham mưu thực hiện các chỉ tiêu
- Tỷ lệ thu gom vận chuyển rác thải sinh hoạt 	100%
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Văn phòng Ủy ban nhân dân xã, các bộ phận chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã, Ban chỉ đạo xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2008 xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:                                                                                CHỦ TỊCH
- Như điều 3;
- Lưu VT.

                                                                                                  Trần Quốc Thắng